

# Mecum Invest ApS

Langlandsvej 281, 6100 Haderslev

CVR-nr. 34 60 54 08



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. juni 2017

Som dirigent:

.....



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mecum Invest ApS
Adresse, postnr., by	Langelandsvej 281, 6100 Haderslev
CVR-nr.	34 60 54 08
Stiftet	2. juli 2012
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lene Marie Hansen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i serviceydelser udført for danske kunder i forbindelse med ejendomsudlejning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 14.682 kr. mod -9.761 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 4.833 kr.

Virksomheden har i regnskabsåret oplevet et fald i omsætningen hvilket har resulteret i et underskud for 2016. Ledelsen forventer at kunne realisere positive resultater i de fremtidige regnskabsår.

Anpartskapitalen forventes reetableret ved udgangen af 2017.

Virksomhedens ledelse har redegjort for virksomhedens fortsatte drift i note 2 og regnskabet aflægges på baggrund heraf som going concern.

Egenkapital primo er negativt påvirket med 20.000 kr. på anpartskapitalen og positivt påvirket med 20.000 kr. på overført resultat som følge af, at der i året er konstateret en væsentlig fejl i tidligere års præsentation af egenkapitalen. Der henvises til yderligere omtale under beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	15.830	70.185
3	Personaleomkostninger	-30.215	-67.650
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.900	-9.900
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-24.285</b>	<b>-7.365</b>
	Finansielle omkostninger	-302	-1.123
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-24.587</b>	<b>-8.488</b>
4	Skat af årets resultat	9.905	-1.273
	<b>Årets resultat</b>	<b>-14.682</b>	<b>-9.761</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-14.682	-9.761
		-14.682	-9.761



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.900	19.800
		<u>9.900</u>	<u>19.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>9.900</u>	<u>19.800</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	835	835
	Entreprisekontrakter	0	21.525
	Udsudte skatteaktiver	20.700	10.795
	Periodeafgrænsningsposter	0	596
		<u>21.535</u>	<u>33.751</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>23.103</u>	<u>16.939</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>44.638</u>	<u>50.690</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>54.538</u>	<u>70.490</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-75.167	-60.485
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.833</b>	<b>19.515</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.488	16.050
	Anden gæld	46.217	34.925
		<b>49.705</b>	<b>50.975</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.705</b>	<b>50.975</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>54.538</b>	<b>70.490</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	100.000	-70.724	29.276
Regulering af egenkapital som korrektion af væsentlige fejl	-20.000	20.000	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	-9.761	-9.761
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>80.000</b>	<b>-60.485</b>	<b>19.515</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	-14.682	-14.682
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>80.000</b>	<b>-75.167</b>	<b>4.833</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mecum Invest ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret at præsentationen af egenkapitalen ikke har været korrekt. Fejlen har medført, at virksomhedens anpartskapital er indregnet med for høj værdi. Ledelsen har vurderet, at størrelsen af fejlen er af væsentlig karakter for regnskabslæserens brug af årsrapporten og fejlen er således korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital indeværende regnskabsår.

Korrektionen har medført, at anpartskapitalen for 2015 er påvirket negativt med 20.000 kr. og overført resultat er påvirket positivt med 20.000 kr. Egenkapitalen pr. 1. januar 2016 er uændret.

#### Præsenteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
---	--------

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Fortsat drift betinger, at resultatet lever op til direktionens forventninger om et positivt resultat, og at fornøden likviditet stilles til rådighed i takt med behovet.

kr.	2016	2015
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	27.342	63.190
Andre omkostninger til social sikring	2.873	4.460
	<u>30.215</u>	<u>67.650</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-9.905	1.273
	<u>-9.905</u>	<u>1.273</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	<u>49.500</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>49.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	29.700
Afskrivninger	<u>9.900</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>39.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>9.900</u>

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. pr. 31. december 2016.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.